
1000026.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 26  Del 28/11/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 431  
Del 28/11/2013  

  
Oggetto:  Bando misure sostegno piccoli comuni - Riequilibrio  anagrafico – L.R. n. 

1/2011 art. 3bis c.4 lett.b) - Liquidazione contrib uto Piga Sara.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Visto  il Decreto del Commissario Straordinario n° 01 in d ata 31/05/2013, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto Dr. Pietro Caria, l’incarico di Responsabile dei Servizi dell’Area 
Amministrativa (Servizi Demografici - Elettorale - Affari Generali - Polizia Municipale); 

 
Vista  la L.R. n. 1/2011 che, all’art. 3 bis, comma 4 lett a), al fine di favorire il riequilibrio 

insediativo ed il recupero dei centri abitati, dispone la concessione  di un contributo a fondo perduto, 
fino ad un massimo di euro 30.000 a beneficiario, per l'acquisto, la costruzione e la 
ristrutturazione di immobili da destinarsi a prima abitazione in favore di coloro che trasferiscono 
la propria residenza da un comune con popolazione superiore a 5.000 abitanti a un piccolo 
comune, impegnandosi a non modificarla per dieci anni; 

 
Vista  la delib. G.M. n. 84 del 12.12.2012 con la quale vengono impartite al responsabile del 

Servizio Amministrative le direttive per l’assegnazione dei benefici;   
 
Vista  la propria  determinazione n. 53  del 31.12.2012, con la quale sono stati approvati i bandi 

e indetta la pubblica selezione per l'assegnazione dei contributi  per l'acquisto, la costruzione e la 
ristrutturazione di immobili da destinarsi a prima abitazione in favore di coloro che trasferiscono la 
propria residenza da un comune con popolazione superiore a 5.000 abitanti a un piccolo comune, 
per favorire il riequilibrio anagrafico, dispone la concessione alle famiglie residenti in un piccolo 
comune di un contributo per ogni nuova nascita o adozione pari a € 1.500,00 per il primo figlio ed 
a € 2.000,00 per ciascun figlio successivo e per sostenere il riequilibrio insediativo ed il 
recupero dei centri abitati (trasferimento /avvio attività professionale – commerciale – 
artigianale); 
 

Vista  la propria determinazione n. 14 del 12.07.2013 con la quale è stata ammessa alla 
concessione del contributo di €. 8.661,00 in riferimento al bando di cui alla L.R. 1/2011 Art. 3 bis 
comma 4 lett b),  – L.R. 12/2011 Art. 18 comma 31 – Misure di Sostegno dei piccolo Comuni  la 
richiesta pervenuta da parte della Sig.ra PIGA Sara  nata ad Alghero il 12.09.1982 e residente in 
Tadasuni in Via Viandanti 11, per l’acquisto di una abitazione ubicata in Via Viandanti n° 11 per 
una spesa complessiva di € 40.000,00; 

 
Dato atto  che tale determinazione è stata pubblicata per 15 giorni sul sito istituzionale dell’Ente 

e pertanto occorre procedere alla liquidazione. 
 
 PRESO ATTO che 



1000026.DDR 

• con nota del 28.08.2013, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1717 del 02.09.2013, la 
Sig.ra Piga Sara, ha dichiarato di confermare l’interesse al contributo assegnato come 
sopra; 

• con successiva nota pervenuta al protocollo al n. 2003 del 14.10.2013 ha provveduto a 
inviare la documentazione richiesta con nota n. 1727 del 04.09.2013 

 
 
 Visto  il contratto stipulato in data  26 Novembre 2013; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, relativa all’approvazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della Relazione previsionale e programmatica e del 
Bilancio pluriennale 2013/2015, regolarmente esecutiva; 

 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
G.C. n° 32 in data 14.08.1998, esecutiva;  

 Visto il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n°  3 del 12.03.2004., 
esecutiva; 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in particolare l’art. 
58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 
Visto  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 ed in particolare l’art. 183; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare  in favore della Sig.ra Piga Sara  nata a Alghero il 12.09.1982 e residente in 
Tadasuni in Via Viandanti n. 11,  il contributo  di €. 8.661,00, in riferimento al bando di cui alla L.R. 
1/2011 Art. 3 bis comma 4 lett. B)  – L.R. 12/2011 Art. 18 comma 31 – Misure di Sostegno dei 
piccolo Comuni; 

2) Di dare atto  che la spesa di €. 8.661,00 graverà all’intervento 1100405 Cap.12 Imp. 2012/839/1  
del Bilancio di Previsione 2013 c/Residui Passivi 2012. 
 
3) Di trasmettere  copia della presente al Commissario Straordinario nonché al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 
è il sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047.   
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



1000026.DDR 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  28/11/2013  

AL  13/12/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Pietro Caria  

  
 



1000026.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 26  Del 28/11/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 431  
Del 28/11/2013  

  
Oggetto:  Bando misure sostegno piccoli comuni - Riequilibrio  anagrafico – L.R. n. 

1/2011 art. 3bis c.4 lett.b) - Liquidazione contrib uto Piga Sara.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Visto  il Decreto del Commissario Straordinario n° 01 in d ata 31/05/2013, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto Dr. Pietro Caria, l’incarico di Responsabile dei Servizi dell’Area 
Amministrativa (Servizi Demografici - Elettorale - Affari Generali - Polizia Municipale); 

 
Vista  la L.R. n. 1/2011 che, all’art. 3 bis, comma 4 lett a), al fine di favorire il riequilibrio 

insediativo ed il recupero dei centri abitati, dispone la concessione  di un contributo a fondo perduto, 
fino ad un massimo di euro 30.000 a beneficiario, per l'acquisto, la costruzione e la 
ristrutturazione di immobili da destinarsi a prima abitazione in favore di coloro che trasferiscono 
la propria residenza da un comune con popolazione superiore a 5.000 abitanti a un piccolo 
comune, impegnandosi a non modificarla per dieci anni; 

 
Vista  la delib. G.M. n. 84 del 12.12.2012 con la quale vengono impartite al responsabile del 

Servizio Amministrative le direttive per l’assegnazione dei benefici;   
 
Vista  la propria  determinazione n. 53  del 31.12.2012, con la quale sono stati approvati i bandi 

e indetta la pubblica selezione per l'assegnazione dei contributi  per l'acquisto, la costruzione e la 
ristrutturazione di immobili da destinarsi a prima abitazione in favore di coloro che trasferiscono la 
propria residenza da un comune con popolazione superiore a 5.000 abitanti a un piccolo comune, 
per favorire il riequilibrio anagrafico, dispone la concessione alle famiglie residenti in un piccolo 
comune di un contributo per ogni nuova nascita o adozione pari a € 1.500,00 per il primo figlio ed 
a € 2.000,00 per ciascun figlio successivo e per sostenere il riequilibrio insediativo ed il 
recupero dei centri abitati (trasferimento /avvio attività professionale – commerciale – 
artigianale); 
 

Vista  la propria determinazione n. 14 del 12.07.2013 con la quale è stata ammessa alla 
concessione del contributo di €. 8.661,00 in riferimento al bando di cui alla L.R. 1/2011 Art. 3 bis 
comma 4 lett b),  – L.R. 12/2011 Art. 18 comma 31 – Misure di Sostegno dei piccolo Comuni  la 
richiesta pervenuta da parte della Sig.ra PIGA Sara  nata ad Alghero il 12.09.1982 e residente in 
Tadasuni in Via Viandanti 11, per l’acquisto di una abitazione ubicata in Via Viandanti n° 11 per 
una spesa complessiva di € 40.000,00; 

 
Dato atto  che tale determinazione è stata pubblicata per 15 giorni sul sito istituzionale dell’Ente 

e pertanto occorre procedere alla liquidazione. 
 
 PRESO ATTO che 



1000026.DDR 

• con nota del 28.08.2013, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1717 del 02.09.2013, la 
Sig.ra Piga Sara, ha dichiarato di confermare l’interesse al contributo assegnato come 
sopra; 

• con successiva nota pervenuta al protocollo al n. 2003 del 14.10.2013 ha provveduto a 
inviare la documentazione richiesta con nota n. 1727 del 04.09.2013 

 
 
 Visto  il contratto stipulato in data  26 Novembre 2013; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, relativa all’approvazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della Relazione previsionale e programmatica e del 
Bilancio pluriennale 2013/2015, regolarmente esecutiva; 

 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
G.C. n° 32 in data 14.08.1998, esecutiva;  

 Visto il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n°  3 del 12.03.2004., 
esecutiva; 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in particolare l’art. 
58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 
Visto  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 ed in particolare l’art. 183; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare  in favore della Sig.ra Piga Sara  nata a Alghero il 12.09.1982 e residente in 
Tadasuni in Via Viandanti n. 11,  il contributo  di €. 8.661,00, in riferimento al bando di cui alla L.R. 
1/2011 Art. 3 bis comma 4 lett. B)  – L.R. 12/2011 Art. 18 comma 31 – Misure di Sostegno dei 
piccolo Comuni; 

2) Di dare atto  che la spesa di €. 8.661,00 graverà all’intervento 1100405 Cap.12 Imp. 2012/839/1  
del Bilancio di Previsione 2013 c/Residui Passivi 2012. 
 
3) Di trasmettere  copia della presente al Commissario Straordinario nonché al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 
è il sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047.   
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



1000026.DDR 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  28/11/2013  

AL  13/12/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Pietro Caria  

  
 



1000026.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 26  Del 28/11/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 431  
Del 28/11/2013  

  
Oggetto:  Bando misure sostegno piccoli comuni - Riequilibrio  anagrafico – L.R. n. 

1/2011 art. 3bis c.4 lett.b) - Liquidazione contrib uto Piga Sara.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Visto  il Decreto del Commissario Straordinario n° 01 in d ata 31/05/2013, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto Dr. Pietro Caria, l’incarico di Responsabile dei Servizi dell’Area 
Amministrativa (Servizi Demografici - Elettorale - Affari Generali - Polizia Municipale); 

 
Vista  la L.R. n. 1/2011 che, all’art. 3 bis, comma 4 lett a), al fine di favorire il riequilibrio 

insediativo ed il recupero dei centri abitati, dispone la concessione  di un contributo a fondo perduto, 
fino ad un massimo di euro 30.000 a beneficiario, per l'acquisto, la costruzione e la 
ristrutturazione di immobili da destinarsi a prima abitazione in favore di coloro che trasferiscono 
la propria residenza da un comune con popolazione superiore a 5.000 abitanti a un piccolo 
comune, impegnandosi a non modificarla per dieci anni; 

 
Vista  la delib. G.M. n. 84 del 12.12.2012 con la quale vengono impartite al responsabile del 

Servizio Amministrative le direttive per l’assegnazione dei benefici;   
 
Vista  la propria  determinazione n. 53  del 31.12.2012, con la quale sono stati approvati i bandi 

e indetta la pubblica selezione per l'assegnazione dei contributi  per l'acquisto, la costruzione e la 
ristrutturazione di immobili da destinarsi a prima abitazione in favore di coloro che trasferiscono la 
propria residenza da un comune con popolazione superiore a 5.000 abitanti a un piccolo comune, 
per favorire il riequilibrio anagrafico, dispone la concessione alle famiglie residenti in un piccolo 
comune di un contributo per ogni nuova nascita o adozione pari a € 1.500,00 per il primo figlio ed 
a € 2.000,00 per ciascun figlio successivo e per sostenere il riequilibrio insediativo ed il 
recupero dei centri abitati (trasferimento /avvio attività professionale – commerciale – 
artigianale); 
 

Vista  la propria determinazione n. 14 del 12.07.2013 con la quale è stata ammessa alla 
concessione del contributo di €. 8.661,00 in riferimento al bando di cui alla L.R. 1/2011 Art. 3 bis 
comma 4 lett b),  – L.R. 12/2011 Art. 18 comma 31 – Misure di Sostegno dei piccolo Comuni  la 
richiesta pervenuta da parte della Sig.ra PIGA Sara  nata ad Alghero il 12.09.1982 e residente in 
Tadasuni in Via Viandanti 11, per l’acquisto di una abitazione ubicata in Via Viandanti n° 11 per 
una spesa complessiva di € 40.000,00; 

 
Dato atto  che tale determinazione è stata pubblicata per 15 giorni sul sito istituzionale dell’Ente 

e pertanto occorre procedere alla liquidazione. 
 
 PRESO ATTO che 



1000026.DDR 

• con nota del 28.08.2013, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1717 del 02.09.2013, la 
Sig.ra Piga Sara, ha dichiarato di confermare l’interesse al contributo assegnato come 
sopra; 

• con successiva nota pervenuta al protocollo al n. 2003 del 14.10.2013 ha provveduto a 
inviare la documentazione richiesta con nota n. 1727 del 04.09.2013 

 
 
 Visto  il contratto stipulato in data  26 Novembre 2013; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, relativa all’approvazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della Relazione previsionale e programmatica e del 
Bilancio pluriennale 2013/2015, regolarmente esecutiva; 

 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
G.C. n° 32 in data 14.08.1998, esecutiva;  

 Visto il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n°  3 del 12.03.2004., 
esecutiva; 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in particolare l’art. 
58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 
Visto  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 ed in particolare l’art. 183; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare  in favore della Sig.ra Piga Sara  nata a Alghero il 12.09.1982 e residente in 
Tadasuni in Via Viandanti n. 11,  il contributo  di €. 8.661,00, in riferimento al bando di cui alla L.R. 
1/2011 Art. 3 bis comma 4 lett. B)  – L.R. 12/2011 Art. 18 comma 31 – Misure di Sostegno dei 
piccolo Comuni; 

2) Di dare atto  che la spesa di €. 8.661,00 graverà all’intervento 1100405 Cap.12 Imp. 2012/839/1  
del Bilancio di Previsione 2013 c/Residui Passivi 2012. 
 
3) Di trasmettere  copia della presente al Commissario Straordinario nonché al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 
è il sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047.   
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



1000026.DDR 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  28/11/2013  

AL  13/12/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Pietro Caria  

  
 


